

ใบสรุปผลราคากลางก่อสร้างห้องปฏิบัติการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

โครงการ ก่อสร้างห้องปฏิบัติการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ตามแบบ อบต.ห้วยยางเลขที่ พย. 10 / 2568

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 13. กุมภาพันธ์. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	เป็นจำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	726,392.40	1.3080	950,121.26	Factor F - อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินเบิกล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		950,121.26	
		ราคากลาง		950,000.00	
ตัวอักษร		(เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโกเมศ กลยนิษฐ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประติษฐ์ ทิมพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ ศรีเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสันธญา สอนไยยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสันธญา สอนไยยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ใบรายละเอียดราคากลางก่อสร้างห้องปฏิบัติการห้องช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

โครงการ ก่อสร้างห้องปฏิบัติการห้องช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
 ตามแบบ อนุมัติช่วยเหลือที่ พย. 10 / 2568

กำหนดราคากลางวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
1.1	ดินถมท้องคาบักพื้น	60.00	ลบ.ม.	50.00	3,000.00	90.00	5,400.00	8,400.00
1.2	งานติดตั้งฐานรากและถล่มกลับ	70.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	9,940.00	9,940.00
1.3	ทรายพวยรองพื้น	9.00	ลบ.ม.	450.00	4,050.00	104.00	936.00	4,986.00
1.4	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,650.00	4,950.00	327.00	981.00	5,931.00
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง	40.00	ลบ.ม.	1,860.00	74,400.00	391.00	15,640.00	90,040.00
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต							
	1.6.1 ไน้แบบหล่อคอนกรีต(คิดร้อยละ50)	20.00	ตร.ม.	500.00	10,000.00	-	-	10,000.00
	1.6.2 ไน้คร่าว่าคิร้อยละ30ของไม้แบบ)	4.00	ตร.ม.	400.00	1,600.00	-	-	1,600.00
	1.6.3 ไม้ค้ำ	20.00	คืบ	35.00	700.00	-	-	700.00
	1.6.4 ตะปู	15.00	กก.	43.00	645.00	-	-	645.00
	1.6.5 ค่าแรงงานหล่อคอนกรีต	20.00	ตร.ม.	400.00	8,000.00	139.00	2,780.00	10,780.00
1.7	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต							
	1.7.1 RB 6 กก.	0.72	คืบ	23,016.00	16,571.52	4,400.00	3,168.00	19,739.52
	1.7.2 DB 12 กก.	1.22	คืบ	22,204.00	27,088.88	3,600.00	4,392.00	31,480.88
	1.7.3 ลวดผูกเหล็กเบอร์18	38.00	กก.	35.00	1,330.00	-	-	1,330.00
	ยอดยกไป				152,335.40		43,237.00	195,572.40

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				152,335.40		43,237.00	195,572.40
2	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							
2.1	เหล็กตัว C 75 x 50 x 15 x 2.3 mm.	60.00	เส้น	436.00	26,160.00	-	-	26,160.00
2.2	เหล็กตัว C 100 x 50 x 20 x 2.0 mm.	59.00	เส้น	493.00	29,087.00	-	-	29,087.00
2.3	แปเหล็กกล่อง ขนาด 2 x 2 นิ้วหนา 2.0 มม.	45.00	ฟุต	500.00	22,500.00	-	-	22,500.00
2.4	สีรองพื้นกันสนิม 1 แกลลอน สีเทา	8.00	กระป๋อง	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00
2.5	งานโครงสร้างเหล็ก	2,872.30	กก.	-	-	10.00	28,723.00	28,723.00
3	งานพื้ดิน							
3.1	หักตามพื้นที่	183.00	ตร.ม.	130.00	23,790.00	70.00	12,810.00	36,600.00
3.2	กรอบเหล็กตามพื้นที่	34.00	ม.	100.00	3,400.00	50.00	1,700.00	5,100.00
3.3	เชิงชายอลูมิเนียม ขนาด 15 x 300 x 1.6 ซม.	40.00	แผ่น	140.00	5,600.00	45.00	1,800.00	7,400.00
3.4	เชิงชายอลูมิเนียม ขนาด 20 x 300 x 1.6 ซม.	40.00	แผ่น	180.00	7,200.00	45.00	1,800.00	9,000.00
4	งานฝ้าเพดาน							
4.1	ฝ้าแผ่นยิปซัมบอร์ดขนาดเรียบหนา 6 มม. โครงสร้างโลหะ	85.00	ตร.ม.	250.00	21,250.00	97.00	8,245.00	29,495.00
4.2	ฝ้าแผ่นยิปซัมบอร์ด (กันชื้น + ระบายอากาศ) โครงสร้างโลหะ	89.00	ตร.ม.	300.00	26,700.00	97.00	8,633.00	35,333.00
	ยอดยกไป				320,022.40		106,948.00	426,970.40

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				320,022.40		106,948.00	426,970.40
5	งาน พื้น หลังและตกแต่งหลังคาสังก							
5.1	- ผึ่งก่อวางอิฐมวลเบา	220.00	ตร.ม.	220.00	48,400.00	136.00	29,920.00	78,320.00
5.3	- งานเสาเอ็น และเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	80.00	ม.	70.00	5,600.00	44.00	3,520.00	9,120.00
5.4	- งานโครงสร้างงานปูนเรียบ	50.00	ตร.ม.	-	-	90.00	4,500.00	4,500.00
5.5	- ไม่ได้จริง	30.00	ตร.ม.	150.00	4,500.00	80.00	2,400.00	6,900.00
6	งานประตู + หน้าต่าง							
6.1	งานประตู อลูมิเนียม 1 (รวมค่าแรง)	1.00	ชุด	18,500.00	18,500.00	-	-	18,500.00
6.2	งานประตู (อลูมิเนียม) 2 (รวมค่าแรง)	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00
6.3	งานประตูบานเปิดไม้เนื้อแข็ง (รวมค่าแรง)	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
6.4	งานประตู พิวซ์ (รวมค่าแรง)	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
6.5	หน้าต่าง 1 (รวมค่าแรง)	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	-	-	18,000.00
6.6	หน้าต่าง 2 (รวมค่าแรง)	10.00	ชุด	3,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00
6.7	หน้าต่าง 3 (รวมค่าแรง)	2.00	ชุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00
7	งานระบบไฟฟ้าอาคาร							
7.1	ติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	1.00	เมตรรวม	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00
8	งานผนัง + พื้น							
8.1	กระเบื้องผนัง	25.00	ตร.ม.	180.00	4,500.00	180.00	4,500.00	9,000.00
8.2	กระเบื้องปูพื้น	122.00	ตร.ม.	170.00	20,740.00	158.00	19,276.00	40,016.00
8.3	แผ่นหินทรายปูผนัง	14.00	ตร.ม.	250.00	3,500.00	183.00	2,562.00	6,062.00
	ยอดยกไป				494,462.40		173,626.00	668,088.40

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ตัววัด		คำนวณ		รวมเป็นเงิน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				494,462.40		173,626.00	668,088.40
9	งานสุขภัณฑ์							
9.1	โถสุขภัณฑ์ (ชักโครก)พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,800.00	3,600.00	450.00	900.00	4,500.00
9.2	อ่างล้างหน้าแบบฝังแบบเคาน์ท็อป+กระจก	2.00	ชุด	1,800.00	3,600.00	450.00	900.00	4,500.00
9.3	โถโถส้วมระบบชักโครกพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	450.00	900.00	3,900.00
9.4	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	150.00	300.00	70.00	140.00	440.00
9.5	ก๊อบน้ำส้วม	2.00	ชุด	120.00	240.00	50.00	100.00	340.00
10	งานระบบสุขาภิบาล							
10.1	บ่อเกรอะ+บ่อซึม (รวมค่าแรง)	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
10.2	งานติดตั้งบ่อประปา	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
11	งานสี							
11.1	สีน้ำอะคริลิก	424.00	ตร.ม.	30.00	12,720.00	31.00	13,144.00	25,864.00
12	งานตกแต่งอื่นๆ							
12.1	บัวคอนกรีต	52.00	เมตร	70.00	3,640.00	60.00	3,120.00	6,760.00
12.2	ป้ายโลหะ (ป้ายชื่ออาคาร กองช่าง) รวมค่าแรง	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง				533,562.40		192,830.00	726,392.40

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายโกเมศ กอณีย์

นายอัมมวาทย์ ศรีเมือง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประสิทธิ์ พิมพ์พันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอัมมวาทย์ ศรีเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายสันธยา สอนไชยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสันธยา สอนไชยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย